ДОГОВОР № _____
на обучение в муниципальном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа № 1» г. Прокопьевска
 от "____"____________20____ г.

г. Прокопьевск

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного Образования «Детско-юношеская спортивная  школа № 1», именуемая в дальнейшем ДЮСШ, в лице директора Приходько Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  граждане _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

именуемые в дальнейшем "Родители" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Родители, действуя от имени и в интересах_________________________________________
______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. спортсмена, число, месяц, год  рождения)
в дальнейшем именуемого «Учащийся», поручают, а ДЮСШ обязуется обучать учащегося по программе избранного вида спорта:________________________________________________

2. Обязательства Школы
 2. 1  ДЮСШ обязано:
- Создать максимально благоприятные  условия  для  нравственного  и физического развития личности учащегося, всестороннего  раскрытия  его способностей.

- Нести  ответственность за жизнь и здоровье учащегося, соблюдение санитарно-гигиенических  норм.

- Обеспечить  образовательный  процесс  в  соответствии  с  учебным  планом, расписанием, программой по избранному виду спорта.

- Устанавливать режим работы (расписание занятий, их сменность, продолжительность учебной недели и т.д.)

- Предоставить учащемуся  в  ДЮСШ право выбора вида  спорта  в  соответствии с их индивидуальными  способностями и интересами.
- Своевременно  принимать меры по восстановлению справедливости в отношении учащегося  в  различных конфликтных ситуациях.

2. 2  ДЮСШ имеет право:

- Предоставить родителям возможность ознакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса.

- Оказывать помощь родителям по вопросам обучения и воспитания детей.
3. Обязанности Родителей
3.1. Родители обязаны:
- Совместно с ДЮСШ контролировать обучение ребенка, его поведение.

- Нести материальную  ответственность за ущерб, причиненный школе по вине учащегося.

- Своевременно сообщать в ДЮСШ о болезни учащегося, или возможном его отсутствии.

- За собственные материальные средства обязаны страховать жизнь учащегося, выезжающего на соревнования.

3. 2.Родители имеют право:

- Участвовать в управлении ДЮСШ.

- Своевременно оказывать  помощь тренеру-преподавателю в создании благоприятных условий для жизни учащегося в школе и дома.

- Нести ответственность за обеспечение учащегося необходимыми средствами для усиленного обучения и воспитания.

-Посещать родительские собрания, в том числе общешкольные, по мере их созыва.

-Инициировать перевод учащегося на другое отделение, к другому тренеру-преподавателю, учитывая способности учащегося и специализацию учебного плана.

- Получать информацию о состоянии физической подготовленности и спортивных показателей ребенка.

- При необходимости производить оплату проезда, питания и проживания учащегося к месту проведения (и обратно) учебно-тренировочного занятия и спортивного мероприятия.

- Обращаться к Администрации ДЮСШ, педагогическому совету для выхода из конфликтной  ситуации относительно учащегося.

- Принимать  непосредственное участие в организации работы с детьми, вносить предложения по ее улучшению.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры по Договору разрешаются сторонами путем переговоров.

4.2. В случае, если спор невозможно решить путем переговоров, этот спор регулируется законодательством Российской Федерацией.

5. Заключительные положения:
5.1.Обе  стороны обязуются выполнять все требования настоящего договора и Устава ДЮСШ.
5.2. Родители могут расторгнуть договор по собственному желанию, а также в случае невыполнения школой своих обязательств.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут и по соглашению сторон.
5.4. Настоящий Договор действует с момента его подписания в течение всего времени обучения  учащегося в ДЮСШ.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле  учащегося, другой - у родителей (законных представителей)
Стороны, подписавшие настоящий  Договор:
МБОУ ДО «ДЮСШ № 1»:

 Родители:
653050. г. Прокопьевск

тел._________________________

Пр. Строителей 1

____________________________
Тел/факс 8(3846)62-50-54

____________________________

Директор МБОУ ДО

____________________________

«ДЮСШ № 1»

____________________________
Эл.почта:dush_1_prk@mail.ru

______________/_____________/

______________/_____________/
____________________/Приходько В.А./